LEI MUNICIPAL Nº 770, DE 21 DE MARÇO DE 2013.

  Altera o artigo 3º da Lei nº 673, de 13 de julho

de 2011 e dá outras providências.

 MARCO ANTÔNIO MONTEIRO CARDOSO, Prefeito Municipal de Capivari do Sul.

   FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º O art. 3º da Lei 673, de 13 de julho de 2011,  de  passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º O Quadro do Magistério Público Municipal é formado pelos seguintes categorias

funcionais, com o respectivo número de cargos:

                               QUADRO DE CARGOS

DENOMINAÇÃO Nº DE CARGOS

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS 37

PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS 17

ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO 08

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

ESPECIAL

02

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL

11

            ”(NR)

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRFEITO MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL, EM 21 DE MARÇO DE 2013.

          MARCO ANTONIO MONTEIRO CARDOSO

                                       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Adm. JOSÉ MAURO FRAGA SALERNO

    Secretário Municipal de Administração

  “Doe órgãos, doe sangue. Salve vidas.”

           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL

Estado do Rio Grande do Sul